Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Кольчугинская школа №1 имени Авраамова Георгия Николаевича»

Симферопольского района Республики Крым

ул. Школьная, 21, с. Кольчугино, Симферопольский район, Республика Крым, 297551,

тел. (3652) 31-51-56, e-mail school_simferopolsiy-rayon10@crimeaedu.ru,

ОКПО 00796625, ОГРН 1159102010121, ИНН/КПП 9109008815/910901001

__________________________________________________________________________

ПРИКАЗ

18.10.2023                                                                                                                          № 461

с.Кольчугино

Об  организации работы

по формированию и оценке функциональной грамотности обучающихся

в МБОУ «Кольчугинская школа №1 им. Авраамова Г.Н.»

на 2023/2024 учебный год

 В соответствии с письмом Министерства просвещения Российской Федерации от 14

сентября 2021 года № 03-1510 «Об организации работы по повышению функциональной

грамотности», в рамках реализации мероприятий национального проекта «Образование»

исполнение приказа Министерства образования, науки и молодёжи Республики Крым, приказа

управления образования от 11.09.2023г №789 «Об  утверждении  Плана мероприятий («Дорожная

карта») по формированию и оценке функциональной грамотности обучающихся

общеобразовательных организаций на 2023/2024 учебный год»

ПРИКАЗЫВАЮ:

.

1. Назначить ответственной за организацию работы в школе по  формированию и оценке

функциональной грамотности обучающихся заместителя директора по УВР Макарову Т.А.

2. Макаровой Т.А.:

2.1. обеспечить реализацию плана мероприятий («Дорожную карту») по формированию и

оценке функциональной грамотности обучающихся школы на 2023/2024 учебный год

(приказ УО от 11.09.2023г. №789 «Об  утверждении  Плана мероприятий («Дорожная

карта») по формированию и оценке функциональной грамотности обучающихся

общеобразовательных организаций на 2023/2024 учебный год»).

2.2. Своевременно направлять запрашиваемую информацию по функциональной грамотности

методистам МБОУ ДО «ЦДЮТ ответственными за организацию работы по направлениям:

читательская грамотность -   Кульчейко Е.В.;

математическая грамотность Юрченко И.Л.;

естественно-научная грамотность - Смирнова Н.Л.;

финансовая грамотность – Александренко В.В.;

глобальные компетенции  -Ярошинская Е.А.;

креативное мышление -  Дмитриева Т.М.

2.3. Своевременно доводить до сведения педагогического  коллектива школы информацию о

предстоящей работе по функциональной грамотности обучающихся.

3. Ответственность за исполнение приказа возложить на заместителей  директора по учебно-

воспитательной работе Макарову Татьяну Анатольевну, Терещенко Елену Викторовну,

Осадченко Анну Владимировну.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

.

Директор  _________ О.А.  Лущик

С приказом от ___.____.______  № _____

ознакомлены:

_____________ Е.В.Терещенко

подпись

______________

дата

_____________ Т.А.Макарова

подпись

______________

дата

_____________ А.В.Осадченко

подпись

______________

дата